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31 maja 2016

Z prac Zarządu Województwa 31 maja

W  Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Świętokrzyskiego  odbyło  się  uroczyste
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podpisanie umów o dofinansowanie na inwestycje związane z budową lub modernizacją dróg
lokalnych,  w  ramach  PROW  2014-2020.  Marszałek  Adam Jarubas  i  członek  Zarządu
Województwa Piotr Żołądek  podpisali  umowy z kilkoma samorządami,  które otrzymają
dofinansowanie, m. in. gm. Bieliny, gm. Raków, powiatem kieleckim, gm. Daleszyce, gm.
Mniów, gm. Pierzchnica (wszystkich jest 176). Pozostali beneficjenci zawierali umowy w
siedzibie ŚBRR – Biura PROW.

Zakres rzeczowy projektów, na realizację których były zawierane umowy, obejmuje budowę,
przebudowę  lub  modernizację  odcinków  dróg  gminnych  lub  powiatowych,  łączących
jednostki osadnicze z istniejącą siecią dróg publicznych. W wielu przypadkach modernizacja
będzie polegać na zmianie nawierzchni drogi z szutrowej na asfaltową.

W ramach 176 operacji objętych umowami, zostanie zbudowanych, przebudowanych lub
zmodernizowanych  ponad  450  odcinków  dróg,  usytuowanych  w  446  miejscowościach.
Wielkość dofinansowania do operacji w ramach PROW 2014-2020 wynosi 63,63% wartości
brutto inwestycji. Brakującą część beneficjenci pokrywają ze środków własnych. Wartość
dofinansowania z PROW to 58 mln złotych.

***

O godz. 14.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego odbędzie się
pierwsze posiedzenie Wojewódzkiej Rady Konsultacyjnej do spraw działaczy opozycji i osób
represjonowanych,  podczas  którego  marszałek  Adam Jarubas  wręczy  akty  powołania
członkom Rady.

31 sierpnia 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz.U. z 2015
r., poz. 693). Działając zgodnie z ustawowym wymogiem w porozumieniu z Szefem Urzędu
ds. Kombatantów i osób represjonowanych w dniu 11 maja 2016 r. Zarząd Województwa
uchwałą nr 1426/2016 powołał Wojewódzką Radę Konsultacyjną ds. działaczy opozycji i osób
represjonowanych.  Członkowie  Rady  zostali  wybrani  spośród,  mających  miejsce
zamieszkania  na  terenie  danego województwa,  osób  odznaczonych Krzyżem Wolności  i
Solidarności lub innym odznaczeniem lub orderem za działalność na rzecz odzyskania przez
Polskę niepodległości i suwerenności lub respektowania praw człowieka działaczy opozycji
antykomunistycznej. Zadaniem rady jest:

opiniowanie przekazanych przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych wniosków stron o potwierdzenie statusu działacza opozycji
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antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych,
świadczenie pomocy w przygotowywaniu wniosków o potwierdzenie statusu działacza
opozycji antykomunistycznej lub osoby represjonowanej z powodów politycznych, a
także wniosków o pomoc pieniężną i świadczenie pieniężne,
podejmowanie inicjatyw zmierzających do integracji środowisk działaczy opozycji
antykomunistycznej i osób represjonowanych z powodów politycznych,
analiza sytuacji życiowej działaczy opozycji antykomunistycznej i osób
represjonowanych z powodów politycznych oraz przedkładanie Szefowi Urzędu do
Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych dezyderatów w sprawie podjęcia
działań zmierzających do zapewnienia im pomocy i opieki oraz należnego szacunku i
pamięci.

***

Od dziś, przez trzy dni w Targach Kielce odbywać się będzie „święto drogownictwa”, czyli
Międzynarodowe Targi Budownictwa Drogowego AUTOSTRADA–POLSKA. Najważniejszej w
tej  części  Europy  wystawie  towarzyszyć  będą:  Międzynarodowe  Targi  Transportu
Drogowego  –  Pojazdy  Użytkowe  ROTRA,  Międzynarodowe  Targi  Infrastruktury,  Salon
Technologia  i  Infrastruktura  Lotnisk  TRAFFIC-EXPO –  TIL  oraz  Salon  Europarking.  W
otwarciu wystawy wziął udział wicemarszałek Jan Maćkowiak.
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